

2023-05-31

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN-2023-00049

Uppföljning av styrande dokument i fritidsnämnden

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 23 november 2021 (KFKS 2021/322, § 177) att följa upp nämndernas fortsatta arbete med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument. Det finns fyra styrdokument som avser fritidsnämnden, där kommunfullmäktige är beslutsinstans. Kommunens policy för Sponsring reviderades av kommunfullmäktige den 20 mars 2023 och ska kvarstå oförändrad. Inga revideringar av fritidsnämndens reglemente eller kommunens strategi om ett drogfritt Nacka för unga bedöms behövas för närvarande. Avseende kommunens Fritidsstrategi behöver dokumentet revideras eller eventuellt upphävas.

Ärendet

Under 2017–2018 genomfördes en större översyn av kommunens styrande dokument. En redovisning av aktuella dokument skedde och en del dokument upphävdes i samband med detta. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 23 november 2021 (KFKS 2021/322, § 177) att följa upp nämndernas fortsatta arbete med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument. I samband med denna redovisning ska respektive nämnd föreslå revidering eller upphävande av inaktuella styrande dokument för slutligt antagande av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. Om nämnderna identifierar ett behov av att revidera eller upphäva ett eller flera styrande dokument, men det behövs ytterligare tid för beredning ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Utöver de styrdokument som antagits av fritidsnämnden så finns fyra styrdokument som gäller för fritidsnämnden, men där kommunfullmäktige fattat beslut:

- Reglemente för fritidsnämnden (KFKS 2019/862)
- Policy sponsring (KFKS 2023–00033)
- Ett drogfritt Nacka för unga (KFKS 2016/742)
- Fritidsstrategi – tillgänglig för alla (KFKS 2015/532–810)

Ny reviderad version av Policy för sponsring beslutades av kommunfullmäktige den 20 mars 2023. Inga revideringar av programmet bedöms behövas för närvarande. Reglemente för fritidsnämnden och strategi för Ett drogfritt Nacka för unga är inte heller i behov av revideringar och lämnas därför oförändrade. Avseende kommunens Fritidsstrategi föreligger ett behov av revidering eller upphävande då en omfattande del av dokumentationen inte är aktuell.

Ekonomiska konsekvenser

Styrdokumenterna ska genomsyras av Nacka kommuns styrmodell. Det innebär att styrdokumenterna bland annat ska verka för att de övergripande målen om ”Maximal nytta för skattepengarna” och ”Stark och balanserad tillväxt” ska uppnås. Genom att styrdokumenterna är ett verktyg för att de politiska målen uppnås säkerställs den mest effektiva användningen av skattepengarna.

Konsekvenser för barn

Styrdokumentet är ett verktyg för att förverkliga politiska mål och beslut som bland annat berör barn och unga. Genom att styrdokumenterna utgår från de övergripande målen ”Bästa utveckling för alla” och ”Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka” medför det en strävan för kommunen att skapa en god utveckling och en attraktiv livsmiljö för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 31 maj 2023

Bilaga 1. Redovisning styrande dokument fritidsnämnden

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Gabriel Boulos
Kommunjurist
Juridik- och kanslistaben